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Дел А: Податоци за барањето (означи соодветно) 

Part A: Application details (Tick the relevant boxes) 

 Барање за одобрување на испит / Exam application 

 Прво излегување на испит / First attempt   Поправен испит / Retake  

 Барање за издавање на дозвола на студент контролор на летање, овластувања и придружни 

овластувања  / Issue of Student ATCO License, rating(s) and rating endorsements  

 Барање за издавање на дозвола на контролор на летање, овластувања и придружни овластувања  / 

Issue of ATCO License, rating(s) and rating endorsements 

 Барање за издавање на ново овластувања и/или придружни овластувања  / Issue of ATCO rating(s) 

and/or endorsements 

 Продолжување на дозвола / Revalidation of licence 

 Продолжување на овластување /  Revalidation of rating 

 Продолжување на посебно овластување (одредена единица) /  Revalidation of endorsement (Unit) 

 Обновување на дозвола /  Renewal of licence 

 Обновување на овластување / Renewal of rating 

 Обновување на посебно овластување / Renewal of endorsement  

 Обновување на посебно овластување на одредена единица / Renewal of unit endorsements 

 Издавање или продолжување посебно овластување(а) за познавање на јазик / Issue/revalidation of 

Language proficiency endorsement(s)  

 Замена на образец на дозвола, издавање на дупликат дозвола поради административни причини 

(губење, оштетување, измена на податоци, кражба и тн.) / 

Licence form replacement, re-issuing of licence as duplicate because of administrative reason (loss, theft, 

significant, damage, changing personal data, etc.) 

 

 

Дел Б: Лични податоци 

Part B:  Personal details 

Презиме и име 

Surname name and first name   

 

 

Датум, место на раѓање 

Date, place of birth 

 

Државјанство 

Nationality  

 

Адреса 

Address 

 

 

Телефонски број 

Phone No. 

 

Контакт E-mail 

 

 

Име на работодавачот 

Employer’s name 

 

Сериски број на дозвола / (бр. на досие) 

License serial number / (pers. file no.) 

 

*Сите податоци во табелата погоре се задолжителни / All items in the table above are mandatory. 
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Дел B: Овластување/придружно овластување/посебно овластување за одредена единица /сектор  

Part C: Rating/Rating endorsement/ATC Unit/Sector  
Единица / 

Unit (ICAO 
indicator), 

Сектор/позиција, 

Sector, position 

Овластување / Rating Придружни овластување / Rating endorsement Датум на 

истек 

Expiry date 

             ADI-Aerodrome Control 

Instrument  

 

TWR 

 

GMC 

 

GMS 

  

AIR 

 

RAD 

      

             APS-Approach Control 

Surveillance 

 

PAR      

 

SRA    

 

TCL      

       

            
 ACS-Area Control 

Surveillance  

 

TCL   

 

OCN 

 

 

      

                  

             ACP-Area Control 
Procedural 

  
 

      

             APP - Approach Control 
Procedural 

      

             ADV - Aerodrome Control 
Visual 

      

Посебни овластувања 

Licence endorsements 

 STDI                                              OJTI                                          Assessor        

Посебно овластување за познавање на 

англиски јазик  

Language proficiency 

endorsement - English 

Level 4 ☐ 

Level 5 ☐ 

Level 6 ☐ 

Certificate No./Број 

на уверение 

Valid until / Важи 

до 

  

Legend: 

- Air Control (AIR)  

- Ground Movement Control (GMC)  

- Tower Control (TWR)  

- Ground Movement Surveillance (GMS) 

- Aerodrome Radar Control (RAD) 

 

Дел Г: Изјава на кандидатот 

Part D: Candidate Declaration 

Со ова: 

I hereby: 

1. поднесувам, барање за издавање/продолжување/обновување дозвола за (студент ) контролор на    

летање,овластувања и/или посебни овластувања 

apply for the issue/revalidation/renewal/replacement of (Student) ATCO Licence, ratings and/or 

endorsementsas indicated; 

 

2. потврдувам дека горенаведените податоци се точни во време на поднесување на барањето; 

confirm that the information contained herein is correct at the time of the application; 

 

3. потврдувам дека не сум носител на валидна дозвола за контролор на летање издадена во друга 

држава; 

confirm that I am not holding a valid ATCO licence issued by other state; 

 

4. потврдувам дека немам поднесено барање за (студент) контролор на летање во друга земја членка; 

confirm that I have not applied for any (Student) ATCO licence in another Member State; 
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5. потврдувам/ разбирам дека секоја дадена  неточна информација може да ме дисквалификува од 

барањето,поседување на дозвола контролор на летање или може да биде предмет на кривично 

гонење. 

I understand that any incorrect information provided herein could be rejected, prohibit me from holding a 

ATCO licence or may be grounds for criminal prosecution. 

 

Потпис на кадидатот:                     

Candidate signature:   ________________                                                          Датум:   ________________      

                                                                                                                               Date(dd/mm/yy) 

 

 

Дел Д: Изјава на отценувачот (доколку е применливо) 

Part Е: Assessor Declartion (if applicable) 

Со ова: 

I hereby: 

1. потврдувам дека дадените информации за порверката се точни во врме на пополнување на ова 

барање, 

              confirm that the information assessing provided herein is correct at the time of the application; 

2. потврдувам дека поседувам валидна дозвола, овластувања и посебни овластувања за отценувач 

поврзани со проверката (предмет на ова барање), 

              confirm that I am holding a valid assessor ratings and endorsements related to this application; 

3. Барателот ги исполнува условите согласно Правилникот (ЕУ) 2015/340 и стручноста на единицата 

на контрола на летање. 

The applicant meets the requirements according to Regulation (EU) 2015/340 ant to the unit competence 

scheme of unit. 

4. Пoсебните овластувања за одредена единица/придружните  овластувања во дозволата означени 

погоре се продолжуваат/обновуваат*(да се прецрта неприменловото) 

The unit/licence endorsements annotated above are revalidated/renewed* (delete the not applicable). 

5. исто така потврдувам/ разбирам дека секоја дадена  неточна информација може да дисквалификува 

од барањето, поседување на дозвола контролор на летање или може да биде предмет на кривично 

гонење. 

           I understand that any incorrect information provided herein could be rejected, prohibit me from holding 

an ATCO licence or may be grounds for criminal prosecution. 

 

Оценувач / (Бр. на дозвола):                                                                          Потпис: 

Assessor /(license No.):      ________________                                              Signature:__________________ 

Датум:        

 

Оценувач / (Бр. на дозвола):                                                                          Потпис:  

Assessor /(license No.):      ________________                                              Signature:__________________ 

Датум:        

 

Оценувач / (Бр. на дозвола):                                                                          Потпис:  

Assessor /(license No.):      ________________                                              Signature:__________________ 

Датум:        

 

Оценувач / (Бр. на дозвола):                                                                          Потпис:  

Assessor /(license No.):      ________________                                              Signature:__________________ 

Датум:        

 

Оценувач / (Бр. на дозвола):                                                                          Потпис:  

Assessor /(license No.):      ________________                                              Signature:__________________ 

Датум:        
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Дел E: Уверенија и други документи 
Part G: Certificates and other documents 

Please enclose all relevant certificates and/or documents: 

1. Копија од дозвола (студент) контролор на летање, доколку е применливо 

(Student) Air Traffic Controller Licence, if applicable                                                                                               

 

2. Копија од пасош или друг документ за идентификација       

Copy of ID or passport                                                                                           

 

3. Копија од валидно лекарско уверение 

Copy of valid medical certificate      

 

4. Копија од соодветните сертификати/документи со кои се докажува успешно завршена 

обука: 

Copy of relevant training certificate/documents proving the successful  completion of:                                                                                                            

 

a) Почетна обука (интегрирана) 

Initial training (integrated)  

 

b) Обука за овластување 

Basic training 

 

c) Обука за овластување 

               Rating training                                                                                                                                                

 

d) Обука за единица 

Unit training                                                                                                                                        

 

e) Обука за инструктор за практична обука (за Инструктор ОЈТI/STDI) 

Practical instructor training (for Instructor ОЈТI/STDI)                                                                                                                  

 

f) Обука за оценувач-испитувач (за Испитувач) 

Assessor Training  (for Assessor)                                                                                                                              

 

g) Обука за освежување на знаењето 

Refresher Training 

 

5. Копија од сертификатот за познавање на јазик/јазици 

language proficiency certificate(s): English 

 

6. Потврда од давателот на услуги на контролата на летање која докажува дека имателот 

на дозволата ги исполнил барањата во согласност со одобрените процедури за 

одржување на компетентност во соодветната единица на контрола на летање 

Candidate confirmation letter of complied training/assessment provided by the ANS 

provider.                                                                                                                                    

 

7. Доказ за проценка на стручност (не е валидно за впишување/продолжување на 

овластување за познавање на воздухопловен англиски јазик) 

Evidence of competence assessment (not applicable for English Language Proficiency 

issue/revalidation) 

 

8. Друго      

Other                                                                                                                                                               

 

 

 


